
                                                  

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. 33/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 5 DEL 30/01/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  DISTRETTO GHILARZA-BOSA
…DOTT. ……GIUSEPPE MELIS………………….    (

OGGETTO: AFFIDAMENTO  FORNITURA PRESIDI PRESSORI  RDO1396896
CIG Z8E1D131BB

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Sig./ CASULA  MARIA ANTONIA      
Il Responsabile del Procedimento: Dott. Giuseppe Melis   

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio
on-line dell’ASSL di Oristano dal 31/01/2017al 14/02/2017

Per Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott. Giuseppe Melis
                                                                           

SI NO



                                                  

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Visto  il provvedimento n. 28 del 02/01/2013 di attribuzione delle funzioni dirigenziali con il quale il
Dott. Giuseppe Melis _è stato nominato Responsabile delle funzioni Amministrative  a supporto
delle attività sanitarie del distretto di Ghilarza-Bosa 
 
Dato atto che il  soggetto  che propone il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale
viene garantita la protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia
e nel rispetto del quale i dati sensibili  costituenti e richiamati nel presente provvedimento sono
esclusi dalla pubblicazione; 

Vista la deliberazione del D.G. N° 580 del 28/06/2013, con la quale è stato approvato il nuovo
Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia e la successiva
Deliberazione D.G. n° 411 del 12.03.2009 di adeguamento del medesimo Regolamento a seguito
del giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. N° 5/2007;

Viste le richiesta presentate dall'ufficio assistenza protesica del Distretto Ghilarza- Bosa   relative
all'acquisto di  presidi da destinare a pazienti aventi diritto:

VOCE
Protocollo ufficio 
protesi

quantità descrizione

1

2

NP/2016/110950

NP/2016/

1

2

Bracciale elastocompressivo a tessitura piatta 
sino al polso bordo obliquo senza silicone 2 
classe su misura

Monocollant  Sigvaris art . 702 

3 NP/2016/11604 2 Monocollant  a mutanda  su misura con calotta 
in filato d'argento su misura

4 NP/2016/12122 2 Gambaletti Albert Andre' art. 641



                                                  

PREMESSO
  che ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 le PP.AA possono avvalersi, per gli acquisti

di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, del Mercato Elettronico
della P.A. accessibile solo a fornitori selezionati attraverso bandi di abilitazione;

 che  questa  Azienda  Sanitaria  è  registrata  sul  Mercato  Elettronico  con  la  possibilità  di
effettuare on line il confronto di beni e servizi, l’ordine di acquisto diretto e/o la richiesta di
offerta per la negoziazione di condizioni migliorative;

RITENUTO
in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa presunta, di procedere, con
urgenza, all'acquisto dei prodotti  distinti in n. 4 lotti, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. B del Dlgs.
n.50/2016, mediante indizione di RDO n. 1396896 sul Mercato Elettronico, con interpello plurimo di
n.   4  (quattro)  operatori  economici   per   i  prodotti  richiesti,  con  termine  di  scadenza  per  la
presentazione delle offerte  al  25/11/2016 , come da allegato n. 1  presente agli  atti dell'ufficio
(Dati generali della procedura);

DATO ATTO
1. che con procedura di RDO è stata inoltrata specifica lettera di invito prot. PG/2016/72009

2016 alle  ditte: Ortopedia Incerpi,  Prodifarm , Sanitaria Baby Shop  e Pinna Leonardo   ;

RILEVATO che entro la data di scadenza del  per la presentazione dell'offerta , sono  pervenute '
offerte  telematiche  dalle ditte  Ortopedia Incerpi,  Prodifarm , Sanitaria Baby Shop;

DATO ATTO

- che in data 28/12/2016 si sono concluse  le operazioni di verifica della documentazione
amministrativa e tecnica dei prodotti offerti dalla ditta con il seguente esito:

DITTE LOTTO 1 LOTTO 2 LOTTO 3 LOTTO 4

PRODIFARM Ammessa 
documentazi
one regolare 

Ammessa 
documentazione 
regolare

Ammessa 
documentazione 
regolare

Ammessa 
documentazione 
regolare

ORTOPEDIA
INCERPI

Ammessa 
documentazi
one regolare

Ammessa 
documentazione 
regolare

Ammessa 
documentazione 
regolare

Ammessa 
documentazione 
regolare

SANITARIA
BABY SHOP

Ammessa 
documentazi
one regolare

Ammessa 
documentazione 
regolare

Ammessa 
documentazione 
regolare

Ammessa 
documentazione 
regolare

Dato atto che l'esame delle offerte economiche ha dato le seguenti risultanze:

DITTE LOTTO 1 LOTTO 2 LOTTO 3 LOTTO 4

PRODIFARM NON 
INVIATA

€ 108,00 NON INVIATA € 50,00

ORTOPEDIA
INCERPI

€ 105,00 € 120,00 € 980,00 € 50,00

SANITARIA
BABY SHOP

€ 101,00 € 120,00 € 868,00 NON INVIATA



                                                  

Dato atto 
 che in riferimento al lotto  n. 4) l'offerta presentata dalle ditte  Ortopedia Incerpi e Prodifarm

sono  risultate  di pari  importo .(€. 50,00);
  che con nota PG/2016/77245 si è provveduto ad inviare  alle ditte suddette la richiesta per

l'offerta migliorativa .
 Che la Ditta Prodifarm è l'unica ad aver inviato offerta migliorativa pari a €. 48,00

RITENUTO pertanto di dover aggiudicare:
 la  fornitura del  lotto  1)  )3)   in  favore della  Ditta  Sanitaria  Baby Shop  per  un importo

complessivo di €.  969,00      Iva esclusa;
 la fornitura del loto 2) 4)  in favore della Ditta Prodifarm per un importo complessivo di €.

156,00 Iva esclusa;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

 Di aggiudicare e autorizzare  la fornitura dei presidi come sotto riportato:

Ditta PRODIFARM  :

Voce 2 Quant. 2 Monocollant Sigvaris art. 702 cc. 2

Voce 4 Quant. 2 paia Gambaletto  Albert Andre' art. 641

per un importo complessivo di €. 156,00   piu  iva  al 4 % ;

DITTA SANITARIA BABY SHOP :

Voce 1

Voce 3

Quant. 1

quant. 2 

Bracciale a tessitura piatta sino al bordo senza 
silicone 2 classe

Monocollant a mutanda p.a. Su misura con 
calotte in filato d'argento

per un importo complessivo di €. 969,00   piu  iva al 4%;

2. di stabilire  che l'onere derivante dal presente provvedimento quantificato in €. 1.125,00
oltre iva al  4% , pari a €.1.170,00  iva inclusa , verrà registrato sul bilancio dell'esercizio
2017 e verrà finanziato come di seguito rappresentato :

 €  1.170,00     _  sul  conto  n.  A502020501   denominato  “_Acquisto  di   prestazione
assistenza protesica  ” (Aut. UODGB 1/2017/ sub1



                                                  

3. di individuare, ai sensi dell'art. 101 comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 è nominato
Direttore dell'esecuzione  il Direttore del Distretto  ;

4. di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  la   procedura  di
approvvigionamento è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento sul sito
dell'Azienda.

5.  di trasmettere   copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al Servizio
Affari  Generali,  per  la  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’ASSL di  Oristano.e  al
Direttore del  Distretto Sanitario  di  Ghilarza Bosa in  qualità  di  Direttore  dell'esecuzione
dell'esecuzione ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D.lgs n. 50/2016;

      Il Responsabile Amministrativo 
Ghilarza-Bosa

           Dr. Giuseppe Melis
                                           

Oristano.


	

